e? e3.P5.MW

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства
Иркутской области от 5 ноября 2019 года № 81-мпр

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 декабря 2023 года № 2248 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696», Порядком
предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 21 октября 2019 года № 876-пп, руководствуясь
статьей 21 Устава Иркутской области:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской

области от 5 ноября 2019 года № 81-мпр «О реализации Порядка
предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях
Иркутской области» (далее - приказ) следующие изменения:

1) в форме договора об обеспечении граждан, проживающих и
работающих (осуществляющих индивидуальную предпринимательскую
деятельность) на сельских территориях либо изъявивших желание постоянно
проживать на сельских территориях Иркутской области и работать там
(осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность),
жильем с использованием на эти цели социальной выплаты на строительство
жилого дома:

в пункте 1.1. слова «в населенных пунктах Иркутской области,
перечень которых определен распоряжением Правительства Иркутской
области от 22 апреля 2015 года № 209-рп, в том числе на завершение ранее
начатого строительства жилого дома» заменить словами «, в том числе на
завершение ранее начатого строительства жилого дома, в сельских
населенных пунктах, поселках городского типа и межселенных территориях
(за исключением сельских населенных пунктов и поселков городского типа,
входящих в состав городского округа, на территории которого находится
административный центр Иркутской области), перечень которых
определяется Правительством Иркутской области»;

дополнить пунктом 2.2.1.3. следующего содержания:
«2.2.1.3. За пределами границ зон с особыми условиями использования

территорий, где строительство жилья в таких зонах запрещено.»;

2

2) в форме договора об обеспечении граждан, проживающих и
работающих (осуществляющих индивидуальную предпринимательскую
деятельность) на сельских территориях либо изъявивших желание постоянно
проживать на сельских территориях Иркутской области и работать там
(осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность),
жильем с использованием на эти цели социальной выплаты на участие в
долевом строительстве жилых домов (квартир):

в пункте 1.1. слова «в населенных пунктах Иркутской области,
перечень которых определен распоряжением Правительства Иркутской
области от 22 апреля 2015 года № 209-рп» заменить словами «в сельских
населенных пунктах, поселках городского типа и межселенных территориях
(за исключением сельских населенных пунктов и поселков городского типа,
входящих в состав городского округа, на территории которого находится
административный центр Иркутской области), перечень которых
определяется Правительством Иркутской области»;

дополнить пунктом 2.2.1.3. следующего содержания:
«2.2.1.3. За пределами границ зон с особыми условиями использования

территорий, где строительство жилья в таких зонах запрещено.»;
3) в форме договора об обеспечении граждан, проживающих и

работающих (осуществляющих индивидуальную предпринимательскую
деятельность) на сельских территориях либо изъявивших желание постоянно
проживать на сельских территориях Иркутской области и работать там
(осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность),
жильем с использованием на эти цели социальной выплаты на приобретение
жилого помещения (жилого дома):

в пункте 1.1. слова «в населенных пунктах Иркутской области,
перечень которых определен распоряжением Правительства Иркутской
области от 22 апреля 2015 года № 209-рп» заменить словами «в сельских
населенных пунктах, поселках городского типа и межселенных территориях
(за исключением сельских населенных пунктов и поселков городского типа,
входящих в состав городского округа, на территории которого находится
административный центр Иркутской области), перечень которых
определяется Правительством Иркутской области»;

дополнить пунктом 2.2.1.3. следующего содержания:
«2.2.1.3. За пределами границ зон с особыми условиями использования

территорий, где строительство жилья в таких зонах запрещено.».
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» ( ).

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru